Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 09L, Ano XVIII, Mês de Setembro de 2023.
Martins/RN, Quarta-Feira, 27 de Setembro de 2023.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem Matéria

Sem Matéria

.Sem Matéria

 :

Sem Matéria

Sem matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Leis

Decretos

Portarias

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 09L, Ano XVIII
Martins/RN, 27 de setembro de 2023

Sem Matéria

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
1704001/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 91006/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS/RN
CONTRATADO: LONDRIHOSP IMP E EXP DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI
 CNPJ/MF nº 42.650.279/0001-07

OBJETIVO: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para Unidade Mista de Saúde de Martins
(Proposta FNS nº 12448797000121016)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 6.737,00 (Seis Mil
Setecentos e Trinta e Sete Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 –
02.10.10.301.0075.2018.0000 MANUT. DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE,
02.10.10.301.0075.1241.0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA UBS, 02.10.10.301.0075.2141.0000
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.99 -
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES,
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, por solicitação da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE de Martins/RN.

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 31 de dezembro de
2024.

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Martins/RN, 17 de
abril de 2023.

ASSINANTES:
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –
CONTRATANTE
GUSTAVO HENRIQUE CARREGA – CONTRATADO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
1704002/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 91006/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS/RN
CONTRATADO: MARCOS JULIANO DA SILVA
CNPJ/MF nº 12.633.952/0001-21

OBJETIVO: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para Unidade Mista de Saúde de Martins
(Proposta FNS nº 12448797000121016)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 65.777,00
(sessenta e Cinco Mil Setecentos e Setenta e Sete
Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 –
02.10.10.301.0075.2018.0000 MANUT. DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE,
02.10.10.301.0075.1241.0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA UBS, 02.10.10.301.0075.2141.0000
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.99 -
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES,
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, por solicitação da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE de Martins/RN.

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 31 de dezembro de
2024.

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Martins/RN, 17 de
abril de 2023.

ASSINANTES:
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –
CONTRATANTE
MARCOS JULIANO DA SILVA – CONTRATADO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
1704003/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 91006/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS/RN
CONTRATADO: KCRS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
 CNPJ/MF nº 21.971.041/0001-03

OBJETIVO: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para Unidade Mista de Saúde de Martins
(Proposta FNS nº 12448797000121016)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 1.090,00 (Um Mil e
Noventa Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 –
02.10.10.301.0075.2018.0000 MANUT. DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE,
02.10.10.301.0075.1241.0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA UBS, 02.10.10.301.0075.2141.0000
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.99 -
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES,
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, por solicitação da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE de Martins/RN.

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 31 de dezembro de
2024.

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

3

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 09L, Ano XVIII
Martins/RN, 27 de setembro de 2023

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Martins/RN, 17 de
abril de 2023.

ASSINANTES:
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –
CONTRATANTE
KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI –
CONTRATADO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
1704004/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 91006/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS/RN
CONTRATADO: SETEMOL EQUIPAMENTOS
ODONTOMEDICOS LTDA ME
 CNPJ/MF nº 35.662.667/0001-34

OBJETIVO: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para Unidade Mista de Saúde de Martins
(Proposta FNS nº 12448797000121016)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 8.350,00 (Oito Mil
Trezentos e Cinquenta Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 –
02.10.10.301.0075.2018.0000 MANUT. DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE,
02.10.10.301.0075.1241.0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA UBS, 02.10.10.301.0075.2141.0000
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.99 -
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES,
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, por solicitação da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE de Martins/RN.

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 31 de dezembro de
2024.

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Martins/RN, 17 de
abril de 2023.

ASSINANTES:
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –
CONTRATANTE
ARTHUR HENRIQUE COSTA LIMA –
CONTRATADO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
1704005/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 91006/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS/RN
CONTRATADO: ZPL INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS EIRELI
 CNPJ/MF nº 35.820.503/0001-98

OBJETIVO: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para Unidade Mista de Saúde de Martins
(Proposta FNS nº 12448797000121016)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 26.000,00 (Vinte e
Seis Mil Reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 –
02.10.10.301.0075.2018.0000 MANUT. DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE,
02.10.10.301.0075.1241.0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA UBS, 02.10.10.301.0075.2141.0000
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.99 -
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES,
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, por solicitação da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE de Martins/RN.

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 31 de dezembro de
2024.

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Martins/RN, 17 de
abril de 2023.

ASSINANTES:
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –
CONTRATANTE
MARIA JOSÉ DE GRANDE PIZANI – CONTRATADO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
1704006/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 91006/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS/RN
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
 CNPJ/MF nº 09.478.023/0001-80

OBJETIVO: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para Unidade Mista de Saúde de Martins
(Proposta FNS nº 12448797000121016)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 31.678,00 (Trinta e
Um Mil Seiscentos e Setenta e Oito Reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 –
02.10.10.301.0075.2018.0000 MANUT. DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE,
02.10.10.301.0075.1241.0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA UBS, 02.10.10.301.0075.2141.0000
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.99 -
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES,
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, por solicitação da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE de Martins/RN.

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 31 de dezembro de
2024.

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Martins/RN, 17 de
abril de 2023.

4

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 09L, Ano XVIII
Martins/RN, 27 de setembro de 2023

ASSINANTES:
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –
CONTRATANTE
ANDRE LUNA DE LUCENA – CONTRATADO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
1704007/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 91006/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS/RN
CONTRATADO: COSTA SOUZA COMERCIO
HOSPITALAR LTDA
 CNPJ/MF nº 46.093.723/0001-83

OBJETIVO: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para Unidade Mista de Saúde de Martins
(Proposta FNS nº 12448797000121016)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 4.280,00 (Quatro
Mil Duzentos e Oitenta Reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 –
02.10.10.301.0075.2018.0000 MANUT. DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE,
02.10.10.301.0075.1241.0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA UBS, 02.10.10.301.0075.2141.0000
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.99 -
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES,
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, por solicitação da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE de Martins/RN.

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 31 de dezembro de
2024.

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Martins/RN, 17 de
abril de 2023.

ASSINANTES:
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –
CONTRATANTE
FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA –
CONTRATADO

.

Edição encerrada às 16h50m, do dia 27 de setembro de 2023,

com 04 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/